

## Wstęp

W siódmej już edycji *Programu TOP 15* swoje publikacje przygotowali wyróżniający się studenci Akademii Leona Koźmińskiego, którzy w dojrzały i świadomy sposób dążą do osiągania wyznaczonych przez siebie celów. W ramach tego prestiżowego programu możemy znaleźć teksty zarówno w języku polskim, jak i angielskim. Poruszają one niezwykle ciekawą tematykę z obszarów: marketingu, finansów, prawa, zarządzania, z wyszczególnieniem zarządzania w wirtualnym środowisku. Wszystkie opracowania cechują wielowątkowość, innowacyjność i aktualność poruszanych zagadnień.

Najnowsza edycja *Zeszytów Programu TOP 15* przeznaczona jest nie tylko dla studentów, którzy pragnęliby podążać ścieżką swoich starszych kolegów rozwijających zainteresowania w różnych dziedzinach nauki. To również doskonała pozycja dla wszystkich praktyków, którzy, realizując przedsięwzięcia biznesowe, mogą zapoznać się z często nowatorskim punktem widzenia ambitnych studentów.

Jak zwykł mówić jeden z najwybitniejszych filozofów, Benjamin Franklin: „Jeśli nie chcesz być zapomnianym szybko po śmierci, albo zaraz pisz rzeczy warte przeczytania, albo czyń rzeczy warte opisania”.

Niniejsza pozycja z pewnością jest warta przeczytania. Głęboko wierzę w to, że niejednokrotnie będziecie Państwo sięgać po nią w celu znalezienia nowych inspiracji i wskazówek w podążaniu ku swoim celom. Życzę przyjemnej lektury.

**mgr Adam Woźnicki**  
**Koordynator Studenckiego Ruchu Naukowego**  
**Akademia Leona Koźmińskiego**

Program TOP 15 to unikatowy projekt elitarnej edukacji, który nie ma bezpośredniego odpowiednika w żadnej polskiej uczelni. Celem tej podjętej przed laty inicjatywy jest stworzenie dla wąskiej, maksymalnie piętnastoosobowej grupy najbardziej wyróżniających się studentów Akademii Leona Koźmińskiego okazji do zdobywania wiedzy i rozwijania indywidualnych umiejętności badawczych. Każdy ze studentów wybiera sobie opiekuna naukowego, pod którego kierunkiem prowadzi pracę naukowo-badawczą. Efektem tej pracy są właśnie publikacje naukowe zamieszczane w kolejnych wydaniach serii „Zeszyty Programu Top 15”.